令和８年１月 29日

学校適正配置検討会議メンバー 各位

大阪市教育委員会事務局港区担当教育次長

大 阪 市 港 区 長

第９回 港中学校・築港中学校 学校適正配置検討会議について（書面開催）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、港区政にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、次回３月３日に対面での会議を予定しているところですが、事前に次の議題に

ついてご意見賜りたく存じます。

つきましては、次のとおり書面開催としますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 議題

  「校歌の歌詞」及び「校章デザイン」のアンケート（投票）結果の共有と意見聴取

２ 書面開催の流れ

① アンケート（投票）結果の送付 【１月 29日（木）から】

      ↓

② ご意見等の受付 【２月 16日（月）まで】

      ↓

③ ご意見等の集約結果を次回の対面での会議にて報告【３月３日（火）予定】

３ 配布資料

（１） アンケート（投票）結果及び今後の進め方（案）について【資料１】

（２） 〈参考〉校歌の歌詞のアンケート結果（得票あった作品の一覧）【資料２】

（３） 〈参考〉校章デザインのアンケート結果（得票あった作品の一覧）【資料３】

（４） ご意見記入票【資料４】

４ ご意見記入票の〆切

資料１のとおり、最も得票数の多かった作品を原案とする「今後の進め方（案）」

につきまして、ご意見等ございましたら、２月 16日（月）までに、「ご意見記入票」

をご提出ください。

電子メールの場合、本文に直接入力していただいても差し支えありません。

担当：港区役所協働まちづくり推進課

（教育・人権啓発グループ 石垣・岡崎 ℡6576-9940）

山口 照美